
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫЦ 
«МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» КАЗНА 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422190 Мамадыш, Совет урамы,2 

тел. 4-01-00 
e-mail: mamadvshroo@mail.ru 

https://edu.tatar/ru/mamadvsh/mamadvsh
БОЕРЫК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

НС ПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
МАМ. ДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422190 Мамадыш, ул Советская д.2 

тел. 4-01-00 
e-mail: mamadvshroo@mail.ru 

ittp s://edu .ta tar/ru /m am advsh /m am advsh  
ПРИКАЗ

№ 398 от 13 августа 2024 года.

«Об организации горячего питания 
обучающихся общеобразовательных 
учреждений в 2024 году»

На основании постановления Исполнительного комитета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан № 300 от 12.08.2024 года 
«Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных 
учреждений в 2024 году», приказываю:
1. Организовать с 2 сентября 2024 года по 31 декабря 2024 года горячее 
питание для обучающихся общеобразовательных организаций, учредителем 
которых является Мамадышский муниципальный район Республики 
Татарстан.

На финансирование расходов по питанию обучающихся в 
общеобразовательных организациях, учредителем которых является 
Мамадышский муниципальный район Республики Татарстан направить 
средства районного бюджета:

- на одного обучающегося в день -  9 рублей 20 копеек;
- для обучающихся из многодетных семей, имеющих 3 детей - 

дополнительно 5 рублей в день на одного ребенка;
- для обучающихся из многодетных семей, имеющих 4 и более детей -  

40 рублей в день на одного ребенка;
- для детей начальных классов из бюджета РТ-66 рублей 76 копеек;
- обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак, обед)
обучающим с ограниченными возможностями здоровья;

- для обучающихся воспитанников в группах продленного дня, и для 
детей с ограниченными возможностями здоровья -  12 рублей 38 копейки;

-внебюджетные средства общеобразовательных учреждений 
(использовать урожай собранный в пришкольных участках, и 
соответствующий санитарно- гигиеническим нормам);

- добровольные взносы родителей (законных представителей) -  40 
рублей.

-для обучающихся детей сотрудников отдела МВД России по 
Мамадышскому муниципальному району, также детей сотрудников

mailto:mamadvshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadvsh/mamadvsh
mailto:mamadvshroo@mail.ru


вневедомственной охране по Мамадышскому муниципальному району- 40 
рублей в день на одного ребенка;

- для обучающихся семей, мобилизованных,а также граждан 
находящихся на военной службе то контракту и погибших 
военнослужащих,организовать двухразовое горячее питание (завтрак,обед) ;

- обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак, обед) 
обучающим с ограниченными возможностями здоровья;

- для обучающихся МБОУ «Лицей № 2 имени академика KtA. Валиева 
города Мамадыш» занимающихся в спортивном классе по хоккею, и 
обучающихся в кадетском классе МБОУ «Средней общеобразовательной 
школы № 4 города Мамадыш», организовать дополнительное питание (обед) 
из расчета на одного обучающегося в день в размере 17 рублей 78 копейки.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за^собой.

Начальник МКУ «Отдел образов| 
исполнительного комитета
Мамадышского муниципального райана^о»** И.Н.Габдрахманов


